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Prot. n. 22054/25-18/ADA Mestre, 21 Marzo 2018

AUTORIZZAZIONE ALL’INDIZIONE DELLA GARA

Lavori di sostituzione della condotta idrica DN300 in Calle Larga S. Marco a Venezia Codice
CIG 7427206448. RIF. LLPP 25-18/ADA.

Il Direttore Energia e Approvvigionamenti di Gruppo, competente in base a quanto disposto
nell’ordinamento in materia di gestione degli appalti approvato dal CDA di Veritas,
Considerato che
o |l Responsabile del Procedimento ha richiesto I'avvio di una procedura negoziata con
competizione per l'individuazione dell’operatore economico cui affidare I'esecuzione dei lavori di
sostituzione della condotta idrica DN300 in Calle Larga S. Marco a Venezia;
¢ |l progetto & stato validato dal RUP in data 26/02/2018 e approvato dal Direttore di divisione in
data 27/02/2018;
e |Le opere oggetto del presente appalto non possono essere suddivise in lotti in quanto, trattasi di
intervento puntuale di rifacimento di condotta idrica a Venezia;
¢ L’intervento rientra tra quelli disciplinati dal settore speciale del D.Lgs. 50/2016;
¢ L’indizione di una procedura di gara ordinaria (procedura aperta) contrasterebbe con il principio
di economicita del procedimento previsto dall’art. 30 comma 1 del D. Lgs 50/2016, considerato
anche I'importo a base di gara;
Richiamato
o L’art. 32 comma 2 del D. Lgs. 50/2016 che prevede, prima dell’avvio delle procedure di
affidamento dei contratti pubblici, la determina a contrarre con la quale si individuano gli elementi
essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;
¢ |l Regolamento appalti di lavori e servizi di ingegneria e architettura, istituito ai sensi dell’art. 36,
comma 8, del D.Lgs. 50/2016 che consente, nellambito del settore speciale e fino alla soglia di
150.000,00 sezione 2.2.1, il ricorso a trattativa privata preferibilmente previa consultazione di almeno
3 operatori economici, nel rispetto del principio di rotazione;
e La nota con cui il Rup, per assicurare una maggior concorrenza, ha richiesto di invitare alla
procedura di gara n. 40 operatori economici qualificati, nell’elenco suddetto in categoria e classifica
adeguata, estratti in ordine di rotazione;
Dispone
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o L’indizione, ai sensi dell’art. 36, comma 8 del D.Lgs. 50/2016 s.m.i. di una procedura di gara
mediante procedura negoziata con consultazione per l'individuazione del contraente cui affidare i
lavori in premessa citati per un importo a base di gara di € 115.000,00 di cui € 96.289,50 per lavori
soggetti a ribasso, € 4.500,00 per oneri per I'attuazione dei piani di sicurezza ed € 14.210,50 per
opere in economia non soggetti a ribasso;
e Che la procedura di gara sia espletata con il supporto di strumenti elettronici ai sensi dell’art. 58
del D. Lgs. 50/2016 all'interno della Piattaforma Acquisti di Veritas mediante lo strumento della
Richiesta d’Offerta in busta chiusa digitale (RdO on line);
e Che linvito sia rivolto n. 40 operatori economici reperiti con il sistema della rotazione dall'albo
fornitori aziendale che hanno richiesto di essere iscritti alla categoria “OG6 sottosoglia inferiore a €
150.000,00” in possesso di attestazione SOA adeguata o che hanno dichiarato di aver eseguito
lavori analoghi per un importo pari o superiore a € 115.000,00;
o Di aggiudicare la procedura di gara con il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 95 comma 4
del D. Lgs. 50/2016 mediante ribasso sull’elenco prezzi posto a base di gara;
e Di applicare I'esclusione automatica delle offerte anomale, ai sensi dell’art. 97 comma 8 del D.
Lgs. 50/16 s.m.i. Il metodo per la determinazione della soglia di anomalia sara individuato mediante
sorteggio in seduta pubblica, tra uno dei criteri previsti dell’art. 97 comma 2 del D.Lgs 50/2016 s.m.i.
Qualora il numero delle offerte ammesse sia inferiore a 10, Veritas aggiudichera al concorrente che
avra offerto il prezzo piu basso riservandosi di valutare la congruita dell’offerta, ai sensi dell’art. 97
del D.Lgs.50/2016, qualora appaia anormalmente bassa;
e Che con successivo provvedimento si dia evidenza delle risultanze della procedura di gara
esperita;
Approva

o La lettera diinvito;
o La lista degli operatori economici da invitare alla procedura di gara allegata al presente atto per
formarne parte integrante e sostanziale;

Da atto che
¢ L’intervento trova copertura con fondi derivanti da tariffa Sll;
o |l contratto ha ad oggetto la sola esecuzione dei lavori di che trattasi;
o La modalita di determinazione del corrispettivo € interamente a misura;
¢ Che il contratto sia definito per corrispondenza con scambio di lettere a mezzo PEC secondo

'uso del commercio.
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¢ Ai fini della tracciabilita dei flussi finanziari il codice CIG assegnato alla presente procedura di
gara é il n. 7427206448; il codice CUP ¢ 1484H16000530005.

f.to il DIRETTORE ENERGIA E
APPROVVIGIONAMENTI DI GRUPPO
Dr. Massimo Zanutto

Pubblicato sul profilo del committente il 13/04/2018
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Fornitori Invitati

1 A.Pfaiffer e Figlio Srl
2 ALMAR S.R.L.
3 BERGAMIN COSTRUZIONI GENERALI S.R.L.
4 CADORE ASFALTI SRL A SOCIO UNICO
5 CETERGA DI ROSSI P.I. GIACOMO E C. SNC
6 CGC SRL
7 COOPERATIVA POPOLO DI ROTZO S.C.
8 COSMO AMBIENTE S.R.L.
9 COSTRUZIONI CASTELLIN LORENZO S.R.L.
10 COSTRUZIONI ING. CARLO BROETTO SRL CON UNICO SOCIO
11 CRESTANI GILBERTO & C. S.N.C.
12 ECO S.T.I.L.E. SRL UNIPERSONALE
13 EDIL COSTRUZIONI SRL
14 ENGECO SRL
15 FERRARA VITTORIO SRL
16 FRARE COSTRUZIONI SRL
17 FREALDO ASFALTI SRL
18 FREGUGLIA SRL
19 GEROTTO FEDERICO S.R.L.
20 GEROTTO LINO SRL
21 GPG
22 I.M.A.B. COSTRUZIONI S.R.L.
23 I.S.L.E.M. s.r.l.
24 IDEA — SOCIETA’” A RESPONSABILITA’ LIMITATA
25 IMPRESA COSTRUZIONI TOLLOT SRL
26 IMPRESA PASQUAL ZEMIRO SRL
27 IPTA DI VASSALLI S.R.L.
28 ITALSCAVI NORD SRL
29 LA CITTADELLA S.N.C. DI FERRARA ANDREA & C.
30 LAVORI TERRESTRI E MARITTIMI SRL
31 Marazzato Soluzioni Ambientali Srl a socio unico
32 MARTINI COSTRUZIONI GENERALI S.R.L.
33 MELINATO IMPIANTI
34 PERTOT SRL ECOLOGIA/SERVIZI
35 PROSCAVIS.R.L.
36 R3 Rampazzo srl
37 Rotech Srl
38 SIVIS.R.L.
39 TESSARI LUCINDO
40 ZAGO SRL
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Venezia
MIRA
MONTEBELLUNA

PERAROLO DI CADORE
SANT'ANGELO DI PIOVE DI SACCO
ALTAVILLA VICENTINA

ROTZO
NOALE
MONSELICE
TEOLO

MONTEBELLO VICENTINO

SCORZE'

SEDICO
NIBIONNO
CODEVIGO
PIEVE DI SOLIGO

SAN GERMANO DEI BERICI

PORTO VIRO
CAMPODARSEGO
CAMPODARSEGO
albignasego

ESTE

Chioggia
CAMPAGNA LUPIA
PONTE NELLE ALPI
MIRA

Torbole Casaglia
ERACLEA
CODEVIGO
VENEZIA

POLLEIN

PAESE

Mirano

trieste

CAVALLINO TREPORTI

MESTRINO
CAMPO DI TRENS
Castelverde (CR)
ARCOLE

CEGGIA

02613500277
02902800271
04175780263
00686360256
01284400288
03828800247
00143210243
02606340277
02007310283
03963580281
01780620249
02366690275
00133250258
12845550156
04493440285
03569930260
02362830248
00306380296
00308900281
03687700280
04112240272
01695230308
01519730277
01956410276
00263880254
02055950279
01573190178
03010350274
01551830282
00830010419
00468910070
02406440269
03606940272
00808740328
03344800275
04355240286
02622130215
00730110194

02613500277
02902800271
04175780263
00686360256
01284400288
03828800247
00143210243
02606340277
02007310283
03963580281
01780620249
02366690275
00133250258
12845550156
04493440285
03569930260
02362830248
00306380296
00308900281
03687700280
04112240272
02631330285
01519730277
01956410276
00263880254
02055950279
01573190178
03010350274
01551830282
03129790279
00468910070
02406440269
03606940272
00808740328
03344800275
04355240286
02622130215
00730110194

TSSLND59P02A3° 01752590230

02152150278

02152150278

Santa Croce 2091

VIA NAZIONALE, 254/4

VIA MEUCCI N. 20/C

ZONA ARTIGIANALE ANSOGNE
VIA PIERA 13

VIA FRANCESCO PETRARCA N. 2
VIA A. DAL POZZ0 42

VIA FELTRIN, 125

VIA CANDIE N. 2/B

VIA A. MEUCCI, 1

VIA LUNGO CHIAMPO N° 58
VIA PIERSANTI MATTARELLA 65
VIA G. SEGUSINI N. 24

VIA DON STURZO 3

VIA FRIGNOLO 23/C

PIAZZA STEFANELLI 5

VIA FONTANA SAMORO 2

VIA DOSSO N. 37/A

VIA CROCE, 26

VIA CROCE 30/A CAMPODARSEGO (PD)
via marco polo

VIA DEGLI ARTIGIANI, SNC

Via Canal di Valle 455

VIA MARZABOTTO 18

VIA SECCA VECIA N. 3 - PONTE NELLE ALPI
VIA SERIOLA VENETA SINISTRA, 64
Via Martiri della Liberta 23

VIA DELLE INDUSTRIE 27

VIA VALLONA N. 98

VIA DEL TRIFOGLIO 28
REGIONE AUTOPORTO 6
VICOLO SAN PIO X 11

Via Accope Fratte 11/14

via del Ponticello 29

VIA DEL BARONCOLO 12

VIA EL ALAMEIN 18

Frazione Mules 91/a

Via Lago Gerundo n. 11

VIA BELVEDERE 36/B

VIA I° MAGGIO N.272

041524124 30135
041/30969 30034
04232484331044
04355199532010
+39049584 35020

36077
04246912€36010
041580047 30033
04297820¢< 35043
04999021435037
04446491336054
04192443330037
04378287732036
03164906€& 23895
04997841<35020
+3904386731053
0444/8689 36040
04263204445014
04955647&35011
049920017 35011
04988298435020
04296005535042
041/49657 30015
04151858130010
0437/9006 32014
041 54702!30034
030215027 25030
04212335& 30020
04997840235020

30175
01613281€11020
0422/9509 31038
041573242 30035
04082776134146
17827103€30013

35035
+3904729739040
0372.4711'26022

37040
0421/3291 30022

Venezia
Venezia
Treviso
Belluno
Padova
Vicenza
Vicenza
Venezia
Padova
Padova
Vicenza
Venezia
Belluno
Lecco
Padova
Treviso
Vicenza
Rovigo
Padova
Padova
Padova
Padova
Venezia
Venezia
Belluno
Venezia
Brescia
Venezia
Padova
Venezia
Aosta
Treviso
Venezia
Trieste
Venezia
Padova
Bolzano
Cremona
Verona
Venezia



